
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

06.04.2017 №.СЭД-26-01 -06-363 

Юб утверждении списка ""1 
дошкольных образовательных 
организаций, являющихся 
участниками краевого проекта 
"Детский Техномир" 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Пермского края от 22 марта 2017 года №СЭД-26-01-06-313 «О реализации 
краевого проекта «Детский Техномир»», на основании протокола решения 
Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок и отбора участников краевого 
проекта «Детский Техномир» от 03 апреля 2017 года № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список дошкольных образовательных организаций, 
являющихся участниками реализации краевого проекта «Детский Техномир». 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Министерства образования 
и науки Пермского края Л.Н. Калинчикову. 

Министр Lff&h^ Р-А- Кассина 

СЭД-26-01-06-363 06.04.2017 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского края 
от № СЭД-

СПИСОК 
дошкольных образовательных организаций, являющихся 

участниками реализации краевого проекта «Детский Техномир» 

№ п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Наименование образовательной организации 
муниципальный (городской округ) 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - детский сад 
№ 397», г. Пермь 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 17», г. Соликамск 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «ЛЕГОПОЛИС», г. Пермь 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 238», г. Пермь 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 409», г. Пермь 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 1 «Журавушка», 
г. Чайковский 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 21», г. Кунгур 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №39», 
Лысьвенский городской округ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 11 «Чебурашка», 
г. Кудымкар 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад открытий и изобретений 
«Эврика», г. Пермь 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - детский сад 
№ 30 «Мишка», г. Соликамск 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 31 «Гусельки», г. Чайковский 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Добрянский детский сад № 19», 
Добрянский район 

Средний 
балл 

181 

169 

168 

164 

162 

153 

152 

152 

151 

149 

149 

145 

142 



14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4», г. Нытва 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 44», г. Березники 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - детский сад 
№ 378», г. Пермь 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 9», г. Губаха 

Государственное краевое бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Школа - интернат для 
детей с нарушением слуха и речи», г. Пермь 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 8 «Солнышко», г. Оса 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 8 «Мозаика», г.Тремячинск 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Радуга», 
Октябрьский муниципальный район 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Гамовский детский сад «Мозаика», 
Пермский район 

Муниципальное дошкольное образовательное 
учребждение «Детский сад № 92», г. Березники 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Радуга», г. Усолье 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Конструктор успеха», г. Пермь 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Верх-Язьвинская СОШ» (структурное подразделение -
дошкольные группы), Красновишерский район 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Архангельский детский сад», 
Юсьвинский район 

140 

138 

135 

134 

133 
i 

132 

131 

131 

130 , 

129 

128 

128 

122 

122 


